spectaculum proponeretur confertissimo populo, impetratum est a magistro ejus, ut eum a vinculo et crasso fune, quo per pedem alligatus erat, solutum, sibi permitteret. Factum ut postulatum, ægre licet. Verum ecce vobis elephas, ubi se liberum vidit, iram mox exerere et adoriri aliquos domini sui servos, a quibus se male acceptum aliquando meminerat: fit fuga et clamor in populo, tantaque confusio, ut alii per scalam præcipites ruerent, alii tantum non comprimerentur et pedibus conculcarentur, alii desultare e fenestris molirentur; nec bestia, nisi oblato dulci vno, sedata et ad vinculum retracta fuit. Ea tibi fructum libertatis, qualem cernimus sæpe in juvenibus, cum patria potestate excedentes nullos amplius magistros habent; unde in omnia vitia proni ruunt. Refert Suidas Eurybatum furem, dum in carcere custodiretur, jussum a custodibus compotantibus specimen edere suæ solertiæ in ædibus conscendendis; initio recusasse ac vix tandem assensum, spongiis ac retinaculis ferreis expeditis, per muros cursim ascendisse, dumque illi mirabundi suspiciunt, superato tecto, prius quam illi circumdare ædes possent, desilisse de ædibus, sicque evasisse. Audite hoc parentes: date libertatem filiis vestris, et fugient disciplinam vestram, vobisque ad extremum ostendent medium digitum, nec poteritis eos amplius sub jugum retrahere. Unde Ecclesiasticus, c. XXX. ait: *Lactu filium, et parentem te faciet.* (Gr. *stupefaciet te lulle cum eo, et contristabit te* (Syr. *et vexabit te*).

IV. S. Cyprianus, l. de unit. Ecclesiæ et exhort. ad mart. preparationem ad mortem significari vult eo cingulo. Recte, et quidem juxta mentem Christi ad litteram. Eo enim tendunt sequentia verba: *Et lucernæ ardentes in manibus vestris.* Vult enim Dominus nos semper et per omnia paratos expectare adventum ipsius; siquidem in sperato venit. Dormientes et negligentes famuli, repente adveniente domino, consternuntur, non reperiunt candelam, nec candelabrum, nec lucmen; sicque neglecto officio suo, incurrunt iram domini sui. Id ne contingat nobis, vult Dominus ut omnia ad manum parata habeamus, lucernam eamque accensam, ad hæc manu retentam: fore enim ut ipse veniens, neminem expectet ad pœnitentiam. Lucernam habent, qui fidem habent, non accensam charitate: uti fatuæ virgines, quæ dum pergunt eas accendere, neglexerunt sponsum et nuptias. Accensas habent, qui præter fidem etiam charitatem habent; sed in manibus non habent qui charitatem et gratiam non fovēt ac conservant bonis operibus, et continua vigilantia in oratione, aliisque pietatis stu-